
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO-CASTIONS DI STRADA 
Via Leonardo da Vinci, 11 -  33050    MORTEGLIANO (UD) Tel. 0432/761917       Fax 0432/760037    UDIC83900A - C.F. 80005260304  Scuola dell’Infanzia Mortegliano, Scuole primarie di Mortegliano, Castions di Strada e Lavariano                                  Scuole secondarie di 1° grado di Mortegliano e Castions di Strada 

Indirizzo di posta elettronica                udic83900a@istruzione.it                                     Indirizzo di posta elettr.certificata        udic83900a@pec.istruzione.it Sito internet www.icmorteglianocastionsdistrada.gov.it  
 

  
 
 
Prot. n.  554/2017        Mortegliano, 13/03/2017 
 
CUP D86J15002330007  
 
Oggetto: Decreto di nomina del Dirigente Scolastico come collaudatore del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-
FR-2015-33 denominato “DOTAZIONI TECNOLOGICHE AMBIENTI MULTIMEDIALI: 
LABORATORIO MOBILE - AULE AUMENTATE” 
 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto Titolo progetto Totale autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-
FR-2015-33 

DOTAZIONI TECNOLOGICHE 
AMBIENTI MULTIMEDIALI: 
LABORATORIO MOBILE - 

AULE AUMENTATE 
€ 21.993,37 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 
Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 
- "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti 
digitali.  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul 
Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTA la nota prot. AOODGEFID n.1588  del 13/01/2016 “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture; 
VISTA la necessità dell’Istituto di potenziare le scuole dipendenti di dotazioni tecnologiche e degli ambienti 
di apprendimento adeguati alle esigenze di flessibilità dell’educazione nell’era digitale; 
VISTA la sottoazione posta a bando 10.8.1.A3 Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali e in 
particolare il modulo 10.8.1.A3 Ambienti multimediali, laboratori mobili e aule aumentate; 
VISTO il provvedimento di Autorizzazione progetto e impegno di spesa del MIUR, prot. n. 
AOODGEFID/5892 del 30/03/2016; 
VISTO il decreto dirigenziale prot.n. 2768 del 28/12/2016 di assunzione in bilancio della somma relativa al 
progetto finanziato; 
 



VISTA la delibera n. 19 del Collegio dei Docenti del 29 ottobre 2015, con cui è stato approvato il progetto di 
cui all’avviso 2 - 12810 del 15/10/2015 FESR - Realizzazione di Ambienti Digitali nelle scuole dipendenti 
dall’Istituto; 
VISTA la delibera n. 123 del Consiglio di Istituto del 20 novembre 2015, con cui è stato approvato il 
progetto di cui all’avviso 2 - 12810 del 15/10/2015 FESR - Realizzazione di Ambienti Digitali nelle scuole 
dipendenti dall’Istituto; 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020; 
VISTO il D. L. 165/01 – Testo unico del pubblico impiego; 
CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario individuare personale esperto, 
per l’attività di progettazione e Collaudo; 

DECRETA 
 L’incarico di collaudatore relativamente al progetto PON 10.8.1.A3-FESRPON-FR-2015-33, denominato 
“DOTAZIONI TECNOLOGICHE AMBIENTI MULTIMEDIALI: LABORATORIO MOBILE - AULE 
AUMENTATE”, è assunto dal Dirigente scolastico reggente, Dott.ssa Lavia Tiziana. 
Ad avvenuta consegna, il Dirigente Scolastico verificherà di concerto con il rappresentante/delegato della 
ditta appaltatrice, la tipologia e il corretto funzionamento di tutte le attrezzature/apparati, la conformità e la 
corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quelle dichiarate in sede di offerta e/o indicate 
nel capitolato tecnico. 
Provvederà, altresì, ad espletare qualsiasi altro adempimento connesso con la procedura di collaudo. 
Il presente incarico viene svolto a titolo gratuito.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

          Dott.ssa Lavia Tiziana                                                    Firma con stampa digitale, 
                                               ai sensi dell’art.3 co. 2, 
                                    del D. Lgs. 12/02/1993 n. 39  

 


